MEMORANDO SEI Nº 26823380/2025 - SES.UFL.LAB

Joinville, 16 de setembro de 2025.
À
SAP.LCT - Luciana Klitzke

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 220/2025.
Objeto: Aquisição de agulhas,  corantes, materiais e reagentes para exames de grande demanda para o Laboratório Municipal e Laboratório do Hospital Municipal São José de

Joinville

Prezada Senhora,
Em atenção ao MEMORANDO SEI Nº 26821676 - SAP.LCT, temos o que segue:

a) análise das Propostas Comerciais apresentadas pelas empresas arrematantes do Pregão Eletrônico 220/2025, conforme tabela abaixo:

Atenciosamente,

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Descritivo
(a)

Registro
ANVISA

8.10.1

Prospecto/Ficha
técnica/Imagem

do site
8.10.2

Parecer Amostras

11

25211 - SWAB PARA COLETA E
TRANSPORTE DE AMOSTRAS ESTÉRIL,

FLEXÍVEL, HASTE PLÁSTICA E
INDIVIDUAL. SWAB COM 150 MM DE
COMPRIMENTO E PONTA DE RAYON

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

CRAL ATENDE

10379860195 -
Registro vigente,
confirmado no

Portal da Anvisa

Apresentou

APROVADO

5 (cinco)
unidades, em embalagem o

riginal e lacrada.

18/09/2025, 14:09 SEI/PMJ - 26823380 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027020415&infra_sistema=100… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em 16/09/2025, às 16:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 26823380 e o código CRC 94D3048B.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.070446-1
26823380v6

18/09/2025, 14:09 SEI/PMJ - 26823380 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027020415&infra_sistema=100… 2/2